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15. december 2011 

 

Til Styrelsen for Forskning og Innovation     

  

J.nr. 11-120589 

Høringssvar i forbindelse med forslag til Lov om ophævelse af Teknologirådet. 
 

Byggesocietetet har erfaret at regeringen har planlagt at nedlægge Teknologirådet. 

Den beslutning har Byggesocietetet en række kommentarer til. 

 

Byggesocietetet er den danske byggebranches største interesse- og netværksorganisation. 

Vores ca. 1100 medlemmer kommer fra alle hjørner af byggebranchen og fra alle dele af landet. 

Ved gennemgang af Teknologirådets aktiviteter i 2011 er det vores opfattelse, at den forskning der foregår, 

på flere væsentlige områder, berører byggesektoren. 

Her kan f.eks. nævnes: 

- Bæredygtige transportsystemer, herunder bæredygtig by -transport. 

- Energireducerende boliger og borgernes engagement i energiforsyning og  – forbrug. 

- Rent drikkevand – men hvordan. 

- Langsigtet affaldsstrategi – affald som ressource. 
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Byggesocietetet er derfor imod nedlæggelse af Teknologirådet. Vi mener helt klart, at der er behov for en 

uafhængig institution som Teknologirådet i Danmark. 

Det er vores opfattelse, at rigtig mange resultater fra Teknologirådets forskningsindsats direkte og indirekte 

ofte indgår i de overvejelser og beslutninger, der tages i byggesektoren. 

Vi mener også, at Teknologirådet har en væsentlig rolle i forsøget på at bringe forskere, erhvervsfolk og 

andre aktører sammen på nye måder for at komme frem til nye resultater og bidrag til den aktuelle 

dagsorden indenfor forskellige områder af samfundet, heriblandt også byggeriet. 

Med henvisning til regeringens udsagn om at ville styrke forskning og innovation synes Byggesocietetet, at 

det er uhensigtsmæssigt, at man nedlægger et råd,   

hvis aktiviteter er med til at skabe samfundsmæssig innovation, langsigtet strategisk tænkning og til at 

undgå problemer, der kan blive dyre for samfundet.. 

Byggesocietetet har forståelse for, at der skal findes flere midler til forskning, og derfor virker en 

nedlæggelse af Teknologirådet ikke velovervejet 

 Dels fordi Byggesocietetets medlemmer kan udvikle deres firmaer ved brug af forskningsresultater 

fra Teknologirådet for derved at styrke deres konkurrenceevne såvel på hjemmemarkedet som på 

eksportmarkedet. 

 Dels fordi Teknologirådet henter flere midler til landet end den årlige bevilling på 10 mil fra 

Folketinget. 

Med i overvejelserne om Teknologirådets fremtid bør også indgå, at eksporten af danske byggevarer på ca. 

10 mia. kr. udgør en væsentlig del af den samlede danske eksport. Et produktområde, hvis udvikling og 

konkurrenceevne er afhængig af Teknologirådets forsknings initiativer. 

På baggrund af ovenstående anmoder Byggesocietetet derfor regeringen om at genoverveje beslutningen 

om at nedlægge Teknologirådet og sikre at Teknologirådets aktiviteter kan videreføres, så rådets 

kompetencer bevares samlet og dets uafhængige status bevares.      

 

Med venlig hilsen 

 

Tony Christrup  Jytte Bille 

Landsformand   Landsformand 

Byggesocietetet  Byggesocietetet 

   

 


